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Demokratian puolustaminen vaatii yhteistyötä 
Demokratian tilan heikentyminen ympäri maailmaa 
jatkuu, ja jopa 74 prosenttia ihmisistä elää maissa, 
joissa on autoritaarinen hallinto. Demokratia 
tarvitsee puolustajia, koska demokratia kohtaa 
haasteita sekä yhteiskuntien ulkopuolelta että 
sisältäpäin. Demokratian puolustaminen edellyttää 
tiiviimpää yhteistyötä hallitusten, instituutioiden ja 
kansalaisyhteiskunnan välillä.

Vuonna 2025 Euroopan komissio käynnisti 
Demokratiakilpi-aloitteen, jonka tarkoituksena on 
suojella demokratiaa ja vaaliprosesseja ulkomaiselta 
vaikuttamiselta ja tiedon manipuloinnilta. Aikana, 
jolloin demokratia heikkenee sekä Euroopan 
unionissa että maailmanlaajuisesti, aloite on 
tervetullut. 

Demokratia pysyi Suomen ulko-, turvallisuus- 
ja kehityspolitiikan ytimessä huolimatta 
paineista kytkeä kauppa ja kehitys sekä 
lisätä puolustusmenoja vastauksena Venäjän 
hyökkäyssotaan Ukrainaa vastaan. Demokratiaa, 
ihmisoikeuksia ja oikeusvaltioperiaatetta pidettiin 
edelleen tärkeinä periaatteina retoriikassa, mutta 
käytännön toteutus heikkeni maailmanlaajuisesti 
demokratian rapautumisen ja kansalaisyhteiskunnan 
toimintamahdollisuuksien kaventumisen jatkuessa 
ja demokratiatuen rahoituksen pienentyessä koko 
vuoden 2025 ajan.
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Demo Finland edistää monipuoluedialogia ja luo 
mahdollisuuksia rakentavaan osallistumiseen.

Demo Finlandin uudessa Kosovon-ohjelmassa 
puolueiden nuorisojärjestöjen edustajat osallistuivat 
dialogeihin, joiden tarkoituksena oli kartoittaa 
yhteisiä haasteita. Osallistujien valmius ja 
kiinnostus monipuolueyhteistyöhön lisääntyi, 
ja nuorisojärjestöt julkaisivat yhteisen 
kannanoton vihapuheen ja disinformaation 
hillitsemiseksi poliittisissa kampanjoissa.

Etiopiassa puolueiden yhteistyöelin edisti 
osallistavampaa politiikkaa julkaisemalla 
vammaisten ihmisten osallistumista puolueisiin 
koskevat vähimmäisvaatimukset, jotka oli laadittu 
yhteistyössä kansalaisjärjestöjen kanssa. Lisäksi 
Demo Finlandin kumppanit tarjosivat kohdennettua 
valmennusta vammaisten naisten poliittisen 
osallistumisen edistämiseksi, minkä seurauksena 
25 vammaista naista valmistautui asettumaan 
ehdokkaiksi vuoden 2026 parlamenttivaaleissa. 

Tämä vuosikertomus esittelee näitä sekä muita Demo 
Finlandin toiminnan tuloksia vuodelta 2025. Työmme 
demokratian tukemiseksi ja puolustamiseksi jatkuu!

Anu Juvonen
Toiminnanjohtaja

KUVA: HILLA KURKI
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Demo Finlandin muutosteoria

Demo Finlandin strategia vuosille 2021–2025 on 
rakennettu järjestön vahvuuksille sen ainutlaatuinen 
tehtävä huomioiden. Monipuoluedialogi, 
aliedustettujen ryhmien mukaan ottaminen 
politiikkaan ja vahvemman demokratiatukipolitiikan 
edistäminen ovat strategian keskeisiä tavoitealueita.
 
Perustamisestaan lähtien Demo Finland on 
keskittynyt poliittisten puolueiden tukemiseen 
ja sen työ on perustunut kahteen pilariin: 
monipuoluedialogiin ja politiikassa aliedustettujen 
ryhmien, erityisesti naisten ja nuorten sekä 
vammaisten ihmisten, poliittisen osallistumisen 
tukemiseen. 
 
Monipuoluedemokratia vaatii elinvoimaisia, 
edustuksellisia ja ohjelmallisia puolueita, jotka voivat 
hoitaa monitahoista rooliaan poliittisen järjestelmän 
ja yhteiskunnan ytimessä. Puolueilla on tärkeä rooli 
kansalaisten tarpeiden ja toiveiden tunnistamisessa 
ja erityisesti niiden kanavoinnissa päätöksentekoon, 
eri ryhmien välisten eturistiriitojen sovittamisessa 
ja päätöksentekoa ohjaavien uskottavien poliittisten 
ohjelmien tuottamisessa. Lisäksi kansalaisten 
ja poliittisten johtajien yhteisenä foorumina ne 
varmistavat demokratian toimivuuden pitkällä 
aikavälillä. 
 

Vallassa ollessaan puolueet kantavat vastuun 
päätöksenteosta, ja oppositiossa niiden tulee 
arvioida hallituksen toimintaa ja vaatia päättäjiltä 
perusteita ratkaisuilleen. Puolueet ovat Demo 
Finlandin ohjelmien ensisijaisia sidosryhmiä, koska 
niiden rooli demokraattisissa järjestelmissä on 
korvaamaton.

Demo Finlandin muutosteoria perustuu oletukseen, 
että ohjelmalliset ja osallistavat puolueet edistävät 
politiikan vastuullisuutta kansalaisia kohtaan ja 
siten entistä demokraattisempia yhteiskuntia. 
Toinen oletus on, että puolueiden vuoropuhelu 
lisää poliittisen järjestelmän luotettavuutta ja 
läpinäkyvyyttä sekä vähentää vastakkainasettelua 
ja konflikteja. Lisäksi Demo Finland olettaa, että kun 
puolueilla ja virkahenkilöillä on enemmän tietoa ja 
ymmärrystä demokratian tukemisen muodoista ja 
mahdollisuuksista, demokratiatukea vahvistetaan 
myös politiikassa.

Demo Finlandin vuosi 
2025 numeroina 

Demokratiatukiohjelmia  
8 maassa 

(mukaan lukien Suomessa)     

139 puoluetta  
tavoitettu 

 
1760 tavoitettua 

poliitikkoa ja 
kansalaisyhteiskunnan 

toimijaa  
kansainvälisissä ohjelmissa 

(936 naista, 823 miestä,  
1 muu)
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Demo Finlandin ohjelmat vuonna 2025

Etiopia
Kumppanit: Network of Ethiopian Women’s 
Associations (NEWA), Ethiopian Women with 
Disabilities National Association (EWDNA) 
Demo Finland on tehnyt yhteistyötä NEWA:n kanssa 
vuodesta 2019 alkaen ja EWDNA:n kanssa vuodesta 
2020 alkaen vahvistaakseen naisten kykyä toimia 
politiikassa ja heidän poliittista osallistumistaan 
monipuoluepohjalta. Tavoitteena on, että naiset 
ja vammaiset naiset osallistuvat aktiivisesti 
puolueissa sekä poliittisissa prosesseissa. Ohjelmaa 
toteutetaan kansallisella tasolla Addis Abebassa 
ja alueellisella tasolla Oromiassa ja Benishangul-
Gumuzissa, ja sen toimintoihin kuuluu koulutuksia 
naispoliitikoille, tietoisuuden lisäämistä laajemmin 
hallinnon toimijoiden parissa vammaisten ihmisten 
osallisuudesta sekä puolueiden tukemista naisten ja 
vammaisten ihmisten osallistamisessa. Vuonna 2025 
naisia mentoroitiin ja koulutettiin asettumaan ehdolle 
vuoden 2026 yleisvaaleissa.

Kenia
Kumppani: Westminster Foundation for Democracy 
(WFD) 
Vuonna 2025 Demo Finlandin kenialainen 
kumppani tuki ohjelmaan valittuja puolueita 
kehittämään puolueiden sisäistä demokratiaa, 
osallisuutta, vastuullisuutta ja avoimuutta. Puolueita 
kuultiin erikseen niiden omien kehitysalueiden 
kartoittamiseksi, joita olivat esimerkiksi nuorten 
osallistaminen, strategian kehittäminen tai strategian 
viestiminen äänestäjille ja jäsenille. Kartoituksen 
jälkeen puolueille räätälöitiin niiden tarpeisiin 
soveltuva tukiohjelma. Ohjelma teki myös yhteistyötä 
Nairobin yliopiston kanssa nuorten osallistumisen 
lisäämiseksi.

Kosovo 
Kumppani: Prishtina Institute for Political Studies 
(PIPS)  
Demo Finland ja PIPS aloittivat yhteistyön vuonna 
2024. Vuonna 2025 käynnistettiin pilottiohjelma, 
jonka tavoitteina oli vahvistaa nuorten poliittista 
osallistumista ja lisätä nuorten poliitikkojen 
puoluerajat ylittävää yhteistyötä. Pilottiohjelmassa 
nuoret poliitikot ja kansalaisyhteiskunnan 
toimijat osallistuivat politiikkakouluun, jossa he 
vahvistivat poliittisen viestinnän, johtajuuden, 
dialogin ja neuvottelun taitojaan. Lisäksi nuoret 
poliitikot tunnistivat yhteisiä haasteita ja ottivat 
askelia kohti puolueiden välistä yhteistyötä 
uudessa monipuoluefoorumissa huolimatta maan 
kiristyneestä poliittisesta tilanteesta.

KUVA: WFD KENYA KUVA: PIPSKUVA: NEWA
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Mosambik
Kumppani: Instituto para Democracia Multipartidária 
(IMD) 
Demo Finland ja IMD ovat tukeneet 
kaivannaisteollisuuden ja luonnonvarojen 
demokraattista hallintoa Mosambikissa vuodesta 
2017 lähtien. Alussa ohjelman tavoitteina oli vahvistaa 
parlamentin ja kuuden maakuntaparlamentin 
valvontaroolia kaivannaisteollisuudessa ja lisätä 
niiden valmiuksia arvioida luonnonvarojen hallintaa 
koskevan lainsäädännön täytäntöönpanoa. 
Hankkeessa järjestettiin koulutuksia parlamentin 
keskeisille valiokunnille, ja valiokuntien jäsenet 
ovat myös vierailleet kaivannaisteollisuuden 
vaikutuspiirissä olevissa yhteisöissä ja 
käyneet keskusteluja kansalaisten kanssa 
kaivannaisteollisuuden vaikutusten arvioimiseksi. 
Nykyinen ohjelma (2025–2027) jatkaa tätä työtä 
vahvistamalla edelleen parlamentaarikkojen 
valvontaroolia sekä luonnonvarojen hallinnassa että 
ilmastopolitiikassa.
  

Myanmar 
Kumppani: Netherlands Institute for Multiparty 
Democracy (NIMD) 
Demo Finland ja NIMD toteuttivat 
demokratiakoulutusta ja tukivat puolueiden 
välistä yhteistyötä Myanmarissa vuosina 
2014–2021. Helmikuussa 2021 tapahtuneen 
sotilasvallankaappauksen jälkeen toiminta 
keskeytettiin, kunnes vuoden 2022 aikana 
koulutukset käynnistettiin uudelleen verkossa 
sekä maan ulkopuolella. Ne keskittyvät poliittisten 
toimijoiden osaamisen vahvistamiseen sekä 
demokraattisten dialogiprosessien tukemiseen 
alueellisella tasolla. Ohjelmassa keskitytään 
edelleen poliittisiin puolueisiin liittyviin toimijoihin, 
koska suora työ puolueiden kanssa on vaikeutunut 
vallankaappauksen jälkeisen tilanteen vuoksi, ja 
yhteyksiä keskeisiin aktiivisiin kansalaisjärjestöihin 
on vahvistettu. Koulutusten osallistujat ovat pääosin 
aikaisemman ohjelman alumniverkostosta, ja 
kiinnostus koulutuksia kohtaan on pysynyt suurena. 
Alumnit ovat olleet avainasemassa koulutusten 
vaikutuksen ulottamisessa yhteisöihin laajemmin.

Tunisia 
Kumppanit: Centre des Etudes Méditerranéennes 
et Internationales (CEMI), Netherlands Institute for 
Multiparty Democracy (NIMD) 
Tunisiassa poliittinen ja kansalaisyhteiskunnan 
toimintaympäristö on ollut rajoitettu vuodesta 
2021 lähtien, sillä presidentti on keskittänyt valtaa 
itselleen. Demo Finland ja NIMD tukevat CEMI:n 
toteuttamaa Tunisian politiikkakoulua, jonka 
järjestöt ovat perustaneet yhdessä vuonna 2012. 
Ohjelman tavoitteena vuosina 2021–2025 oli antaa 
nuorille mahdollisuus toimia vaikutusvaltaisina 
muutostoimijoina ja vahvistaa puolueiden ja kansalais- 
yhteiskunnan rauhanomaista, luottamukseen 
pohjautuvaa yhteistyötä. Ohjelmassa järjestettiin 
erilaisia koulutusohjelmia nuorille poliitikoille ja 
kansalaisyhteiskunnan toimijoille sekä dialogia  
puolueiden ja muiden demokraattisten toimijoiden  
välillä. Vuonna 2025 CEMI tarjosi osallistumis- 
mahdollisuuksia myös nuorille, jotka eivät ole aktiivisia 
politiikassa eivätkä kansalaisyhteiskunnassa, sekä 
koulutti nuoria kansanedustajia ja naiskansan-
edustajia. Tunisian lisäksi ohjelman koulutuksista 
ja verkostoitumisesta hyötyi nuoria muista Pohjois-
Afrikan, Lähi-idän ja ranskankielisen Afrikan maista.

KUVA: NIMD KUVA: CEMIKUVA: IMD
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Sambia 
Kumppanit: Zambia National Women’s Lobby (ZNWL), 
Disability Rights Watch (DRW) 
Vuonna 2025 Demo Finland vahvisti sambialaisten 
kumppaneidensa kanssa osallistavaa 
monipuoluejärjestelmää ja erityisesti vammaisten 
henkilöiden tasavertaisia mahdollisuuksia 
politiikassa. Ohjelman toiminta keskittyi tukemaan 
puolueita niiden vammaisten osallisuutta koskevien 
suunnitelmien, kuten strategioiden, ohjeistusten 
tai toimintasuunnitelmien, viimeistelyssä ja 
käyttöönotossa. Ohjelmassa valmennettiin myös 
vammaisia henkilöitä asettumaan ehdolle vuoden 
2026 yleisvaaleihin. Lisäksi ohjelma tuki Sambian 
vaalikomissiota toimeenpanemaan osallisuutta 
edistäviä muutoksia, jotka Sambian parlamentti 
ratifioi perustuslakiin ja vaalilakiin vuoden 2025 
lopussa.

WYDE / Itä-Afrikka 
Kumppanit: NIMD projektiryhmän vetäjänä, WFD ja 
Demo Finland projektiryhmän jäseninä 
WYDE Civic Engagement -projekti on osa  
Euroopan komission Women and Youth in 
Democratic Engagement (WYDE) -ohjelmaa. 
Projektia johtaa European Partnership for 
Democracy (EPD), ja konsortiossa on mukana 
yhteensä 14 demokratiajärjestöä eri maista. Demo 
Finland on mukana projektin osa-alueessa, joka 
keskittyy kansalaisyhteiskunnan ja nuorisojohtajien 
osaamisen vahvistamiseen Itä-Afrikassa. Tavoitteena 
on lisätä nuorten osallistumista kansallisella, 
alueellisella ja globaalilla tasolla. Vuonna 2025 
Demo Finland osallistui Demokratiakoulun 
toteuttamiseen Keniassa ja erityisesti sen 
vammaisten ihmisten osallisuutta ja sukupuolten 
tasa-arvoa käsitteleviin koulutusosuuksiin.

Suomi 
Suomessa Demo Finland vahvistaa puolueiden 
ymmärrystä demokratiatuesta ja sitoutumista 
siihen sekä edistää monipuoluedialogia. 
Demo Finland tukee erityisesti puolueiden 
osallisuutta järjestämällä koulutuksia ja 
tarjoamalla mahdollisuuksia vertaisoppimiseen 
ja kokemustenvaihtoon Demo Finlandin 
kansainvälisten ohjelmien osallistujien kanssa. 
Demokratia-akatemia poliittisille nuoriso- ja 
opiskelijajärjestöille järjestetään vuosittain 
lisäämään nuorten poliitikkojen ymmärrystä 
demokratiasta ja siihen liittyvistä kysymyksistä sekä 
luomaan turvallista tilaa dialogille. Vuonna 2025 
Demokratia-akatemian alumniverkostossa oli 77 
jäsentä. Lisäksi kahden vuoden välein järjestettävä 
Demokratian puolustajat -koulutusohjelma 
puolueiden naisjärjestöille keskittyi naisten 
poliittiseen osallistumiseen ja naisiin kohdistuvan 
häirinnän vähentämiseen politiikassa. Tietoisuuden 
lisäämiseksi ja ymmärryksen syventämiseksi 
demokratiakysymyksistä Suomessa Demo Finland 
järjestää myös julkisia tilaisuuksia ja keskusteluja 
demokratiaan liittyen.

KUVA: ELISA MALALO KUVA: DEMO FINLANDKUVA: DRW
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Poimintoja tuloksistamme

Yhteiskuntien monimuotoisuuden heijastamiseksi 
ja kansalaisia edustavan roolinsa vahvistamiseksi 
puolueiden on edistettävä aliedustettujen ryhmien 
pääsyä päätöksentekoon sen eri tasoilla. Toimivassa 
monipuoluedemokratiassa sekä kansalaisoikeuksia 
ja poliittisia oikeuksia koskevan kansainvälisen 
yleissopimuksen mukaisesti jokaisella on oikeus 
osallistua päätöksentekoon, minkä vuoksi 
osallisuus on tavoite itsessään. Toisaalta poliittisen 
päätöksenteon laatu paranee, kun erilaisia ääniä 
ja kokemuksia kuullaan. Demo Finland kannustaa 
puolueita kehittämään strategioita naisten, nuorten 
ja vammaisten ihmisten osallistamiseen ja tarjoaa 
tukea näihin ryhmiin kuuluville poliitikoille.

Puolueiden on vastattava äänestäjiensä toiveisiin 
ja tehtävä politiikkaa, jolla ne kantavat vastuunsa 
kansalaisia kohtaan. Demo Finland tukee puolueita 
strategisessa ajattelussa, ohjelmatyössä ja 
demokratian periaatteiden omaksumisessa. 
Puolueiden sisäistä demokraattisuutta vahvistetaan 
ja niiden dialogia kansalaisyhteiskunnan kanssa 
tuetaan.

Tavoite 1: Ohjelmalliset, inklusiiviset ja demokraattiset puolueet ovat vahvistuneet

Demo Finlandin tuella on vahvistettu 
puolueiden rakenteita sekä lainsäädäntöä 
vammaisten henkilöiden osallisuuden 
edistämiseksi. Lisäksi poliitikot, puoluetoimijat 
ja kansalaisyhteiskunnan vaikuttajat ovat 
syventäneet osaamistaan ja ymmärrystään 
demokraattisesta hallinnosta.

Etiopiassa yhteensä 20 puoluetta teki muutoksia 
rakenteisiinsa, sääntöihinsä tai toimintatapoihinsa, 
jotta vammaisten henkilöiden ja naisten osallisuus 
otettaisiin paremmin huomioon niiden toiminnassa. 
Mukana olleet puolueet edustavat lähes kolmasosaa 
kaikista Etiopian poliittisista puolueista. Kahdeksan 
puoluetta teki aktiivista monipuolueyhteistyötä ilman 
ohjelman tukea tai fasilitointia jakaakseen hyviä 
käytäntöjä vammaisten henkilöiden osallistumisen 
edistämisestä.

Etiopian vaaliviranomainen nimitti 200 vammaista 
naista toimimaan äänestyspaikkojen tarkkailijoina ja 
koordinaattoreina vuoden 2026 parlamenttivaaleissa. 
Edellisissä parlamenttivaaleissa vuonna 2021 vain  
15 vammaista naista toimi vaalitarkkailijoina.

KUVA: EWDNA

Koulutusta vaaliehdokkuudesta kiinnostuneille 
vammaisille naisille Addis Abebassa.
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Vuonna 2024 perustettu naispoliitikkojen verkosto 
ajoi voimakkaasti inklusiivisuutta edistäviä muutoksia 
Etiopian vaalilakiin. Etiopian parlamentti hyväksyi 
joulukuussa 2025 lakiin useita muutoksia, jotka 
parantavat osallisuutta vaaleissa.

Keniassa kaikki viisi puoluetta, jotka osallistuivat 
Demo Finlandin tukemaan ohjelmaan, työskentelevät 
nyt itsenäisesti laatiakseen lyhyen, keskipitkän ja 
pitkän aikavälin suunnitelmia puolueen sisäisen 
demokratian ja strategian kehittämiseksi. Kaksi 
puolueista keskittyy kehittämään erityisesti nuorten 
ja vammaisten henkilöiden osallistamista puolueiden 
toimintaan.

15 kenialaista puoluetta, kansallinen vammais-
asioiden monipuoluetyöryhmä sekä Kenian 
parlamentin vammaisjärjestö tarkastelivat yhdessä 
vuodelta 2011 peräisin olevaa puoluelakia ja esittivät 
suosituksia sen muuttamiseksi. Yksi suosituksista oli 
vakiinnuttaa puolueiden rekisteröinnistä vastaavan 
viraston vammaisasiain työryhmä lainsäädäntöön. 

Kosovossa osallistuminen politiikkakouluun 
ohjelman ensimmäisenä vuonna vahvisti nuorten 
poliitikkojen ja kansalaisyhteiskunnan toimijoiden 
tietoja, taitoja ja itseluottamusta osallistua 
yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen.

Hankkeessa koulutetut valiokuntien jäsenet tutustumassa maakaasun ja öljyn tuotannon paikallisiin vaikutuksiin 
Inhassorossa Mosambikissa. 

K
U

VA
: E

W
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KUVA: IMD

Mosambikissa parlamentin ja maakunta
parlamenttien vuorovaikutusta kansalaisten ja 
kansalaisyhteiskunnan kanssa luonnonvaroihin ja 
ilmastonmuutokseen liittyen vahvistettiin tukemalla 
ilmastonmuutosfoorumia, järjestämällä osallistavia 
työpajoja sekä toteuttamalla valvontavierailuja 
paikkakunnille, joihin luonnonvarasektorilla on suuri 
vaikutus. Kansalaisyhteiskunnan edustajia kutsuttiin 
asiantuntijoiksi koulutuksiin, ja päätöksentekijöiden 
yhteyksiä alueellisten toimijoiden ja kansalais
yhteiskunnan kanssa vahvistettiin kolmessa eri 
konferenssissa, joiden aiheina olivat kriittiset 

mineraalit, energiasiirtymä, ilmastonmuutos ja 
oikeudenmukainen siirtymä.

Yhteensä 180 parlamentin ja maakuntaparlamenttien 
jäsentä ja parlamentin työntekijää osallistui 
koulutuksiin, joissa käsiteltiin lainsäädännön, 
demokraattisen valvonnan ja edustuksen 
parantamista kaivosteollisuuden sekä ilmaston
muutokseen sopeutumisen hallinnossa. Jotta 
parlamentti voisi hoitaa valvontarooliaan 
näyttöperusteisesti, parlamentille tarjottiin 
asiantuntijatukea tutkimuspapereiden laatimisessa.  
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Parlamentin ja maakuntaparlamenttien jäsenillä 
oli aiempaa paremmat valmiudet soveltaa 
teknistä tietoa ja arvioida ympäristömääräysten 
noudattamista, työoloja, yritysten 
yhteiskuntavastuualoitteita sekä lakisääteisten 
yhteisökehitysrahastojen hallinnointia. 

Myanmarissa Demo Finlandin tukemalla ohjelmalla 
oli selkeitä kerrannaisvaikutuksia demokraattisten 
arvojen tukemisessa maassa. Vuonna 2025 
ohjelma edisti demokraattisten johtamistaitojen 
vahvistumista järjestämällä maan ulkopuolella kaksi 
koulutusta, joihin osallistui yhteensä 39 henkilöä, 
sekä kolme verkkokoulutusta, joissa käsiteltiin 
muun muassa federalismia ja osallistavaa hallintoa. 
Kussakin seminaarissa oli 60–70 osallistujaa, ja 
koska 70 prosenttia heistä oli naisia, tilaisuudet 
vahvistivat erityisesti naisten osaamista käsitellyistä 
aiheista.

Vuonna 2025 ohjelma keskittyi tukemaan 
koulutusten alumneja oppimiensa asioiden 
levittämisessä omissa yhteisöissään. Kouluttaja
koulutuksessa alumnit oppivat viemään osaamistaan 

eteenpäin uusille demokratia-aiheista kiinnostuneille 
henkilöille. Erilaisten yhteisökoulutusten ja alustojen 
kautta alumnit tavoittivat 2 500 ihmistä. Tämä 
osoittaa, että ohjelman vaikutus ulottuu laajemmalle 
kuin pelkästään suoraan ohjelman koulutuksiin 
osallistuneisiin.

Koulutusten alumnit hyödynsivät saamiaan taitoja 
edistääkseen osallistavampia ja vastuullisempia 
hallintoprosesseja. 26 alumnia kuudesta osavaltiosta 
ja alueelta teki aktiivista vaikuttamistyötä osallistavan 
politiikan puolesta 86 neuvoa-antavan neuvoston, 
väliaikaisen hallituksen, osavaltio- ja aluetason 
päätöksentekijöiden, puoluejohtajien, etnisten 
vastarintaliikkeiden johtajien, kansalaisjärjestöjen ja 
uskonnollisten johtajien keskuudessa.

Tunisiassa erilaisiin koulutuksiin osallistuneet 228 
nuorta poliitikkoa, kansalaisyhteiskunnan toimijaa 
ja uutta kansanedustajaa saivat uusia taitoja 
ja tietoa moniarvoisuudesta, demokraattisista 
arvoista ja poliittisesta vaikuttamisesta. Nuoret 
johtajat ovat hyödyntäneet näitä taitoja esimerkiksi 
nousemalla johtotehtäviin omissa organisaatioissaan 
sekä kouluttamalla muita järjestöjä ja 
kansalaisyhteiskunnan toimijoita.

Alueellisten koulutusten ansiosta 58 nuorta johtajaa 
Pohjois-Afrikan, Lähi-idän ja ranskankielisen 
Afrikan maista pystyy nyt paremmin osallistumaan 
päätöksentekoprosesseihin.

Koulutusten alumnit 
hyödynsivät saamiaan taitoja 
edistääkseen osallistavampia 
ja vastuullisempia hallinto­
prosesseja Myanmarissa.

Koulutusta Tunisian politiikkakoulussa.

KUVAS: CEMI
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Nuorten johtamien järjestöjen toimintakyky ja 
osaaminen vahvistuivat, minkä ansiosta ne pystyvät 
edistämään missiotaan ja tukemaan demokraattista 
kehitystä entistä tehokkaammin. Tämä antaa nuorille 
mahdollisuuden toimia vaikuttavasti ja ajaa muutosta 
järjestöjensä kautta. Lisäksi tietopohjaisten 
julkaisujen tuottaminen laajensi ymmärrystä nuorten 
osallistumisesta sekä Tunisiassa että laajemmin 
alueella ja tarjosi nuorille helposti saavutettavia 
tapoja seurata ajankohtaisia tapahtumia.

Sambiassa kahdeksan yhdeksästä ohjelmaan 
osallistuvasta puolueesta laati ja julkaisi vammaisten 
osallisuutta koskevan suunnitelman. Nämä puolueet 
perustivat myös vammaisjaostot. Vammaisjaostojen 
tehtävänä puolueissa on rekrytoida vammaisia 
henkilöitä puolueen jäseniksi ja kannustaa heitä 
toimimaan aktiivisesti puolueen sisällä. Ne tarjoavat 
vammaisille jäsenille foorumin, jonka kautta he 
voivat vaikuttaa puolueen johtoon osallisuuden 
edistämiseksi politiikassa.

Kaikilla puolueiden vammaisjaostoilla on nyt edustus 
puolueiden korkeimmissa päätöksentekoelimissä, 
jotka päättävät keskeisistä toimeenpantavista 
asioista ja vastaavat puolueiden strategisen suunnan 
määrittämisestä. Tämän edustuksen ansiosta 
vammaiset ihmiset voivat osallistua puolueen 
keskeiseen ohjelmatyöhön. Ohjelmaan osallistuvat 
puolueet nimittivät yhteensä 16 uutta vammaista 
henkilöä johtotehtäviin puolueissa. Kun mukaan 
lasketaan vuonna 2024 nimitetyt 17 vammaista 

henkilöä, puolueiden johdossa toimii nyt 33 
vammaista henkilöä. 

Aiemmin ohjelmassa perustettu ja nykyisin 
itsenäisesti toimiva vammaisten ihmisten poliittisen 
dialogin verkosto ajoi perustuslakiin ja vaalilakiin 
osallistavia muutoksia, joista osan Sambian 
parlamentti hyväksyi vuoden 2025 lopussa. Tämän 
seurauksena vammaisille ihmisille on nyt taattu 
edustus sekä kansallisessa että alueellisissa 
parlamenteissa. Tämä on myös motivoinut 
puolueita nimittämään vammaisia vaaliehdokkaita. 
Yhteisöjen kehittämisestä ja sosiaalipalveluista 
vastaava ministeri vahvisti julkisesti sitoutumisensa 
vuonna 2025 hyväksyttyyn vammaispolitiikkaan 
ja rakenteellisiin uudistuksiin, joilla parannetaan 
vammaispalvelujen koordinointia ministeriöiden ja 
vammaisjärjestöjen välillä.

Vammaisille ihmisille on 
nyt taattu edustus sekä 
kansallisessa että alueellisissa 
parlamenteissa Sambiassa.

DRW:n hallituksen jäsen David Mukwasa piti 
puheen puolueiden vammaisinkluusiosuunnitelmien 
julkaisutilaisuudessa.

KUVA: DRW
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KUVA: ELISA MALALO 

Demokratia-akatemiassa käsiteltiin muun muassa  
Demo Finlandin ja IMD:n ohjelmaa Mosambikissa.

WYDE Civic Engagement -ohjelmassa  
Demo Finland osallistui politiikkakoulun 
toteuttamiseen nuorille poliitikoille ja 
kansalaisyhteiskunnan toimijoille Keniassa. Demo 
Finlandin tuella nuoret johtajat vahvistivat taitojaan 
ja ymmärrystään sukupuolten tasa-arvosta ja 
vammaisten ihmisten osallisuudesta sekä teoriassa 
että käytännössä.

Demo Finland myös tuki Kenian, Etiopian, Ugandan 
ja Somalimaan nuorisolähettiläiden ja muiden alueen 
nuorten yhteistyötä alueellisen tiekartan luomiseksi 
nuorten poliittisen osallistumisen vahvistamiseen. 
Tämän prosessin osana järjestettiin myös 
kokemustenvaihtoa ja vertaisoppimista nuorten 
osallisuudesta suomalaisten nuorisopoliitikkojen 
kanssa.

Suomessa 26 nuorta kaikkien eduskuntapuolueiden 
nuoriso- ja opiskelijajärjestöistä osallistui 
Demokratia-akatemiaan. Akatemia vahvisti nuorten 
poliitikkojen ymmärrystä demokratia-aiheista ja 
kansainvälisestä demokratiatuesta, ja erityisesti 
koulutuksessa käsiteltiin kansalaisyhteiskuntaa sekä 
tapausesimerkkiä Mosambikista. Koulutus antoi 
nuorille tietoa ja taitoja, joita he voivat hyödyntää 
politiikassa.

Lisäksi 25 puolueiden naisjärjestöjen edustajaa 
osallistui Demokratian puolustajat -koulutukseen, 
mikä lisäsi heidän osaamistaan naisten poliittisesta 
osallistumisesta sekä naisiin kohdistuvaan häirintään 
puuttumisesta politiikassa.

KUVA: DEMO FINLAND 

WYDE Civic Engagement -hankkeen konferenssi kokosi  
Itä-Afrikan alueen nuoria Nairobiin. 

Demo Finlandin tuella nuoret 
johtajat vahvistivat Keniassa 
taitojaan ja ymmärrystään 
sukupuolten tasa-arvosta 
ja vammaisten ihmisten 
osallisuudesta sekä teoriassa 
että käytännössä.
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Tavoite 2: Puolueiden välinen vuoropuhelu on lisääntynyt

Rakentava dialogi puolueiden välillä on välttämätöntä 
toimivalle monipuoluedemokratialle. Dialogi voi 
edistää keskinäistä kunnioitusta ja luoda tilaa eri 
näkemykset huomioivalle politiikalle. Rakentava ja 
kunnioittava poliittinen dialogi parantaa kansalaisten 
luottamusta edustukselliseen demokratiaan. Demo 
Finland tukee kumppaneitaan dialogin fasilitoinnissa 
sekä luo ja vahvistaa turvallisia tiloja puolueiden 
väliselle dialogille. 

Monipuoluedialogi on myös väline rauhan
rakentamiselle ja puolueiden ottamiselle mukaan 
rauhanprosessien keskeisiksi toimijoiksi. Tämä 
vahvistaa niiden toimijoiden sitoutumista, 
jotka konfliktinjälkeisessä tilanteessa ovat 
vastuussa läpinäkyvien ja vastuullisten 
päätöksentekorakenteiden luomisesta ja 
ylläpitämisestä.

Kenialaisten puolueiden edustajat käyvät keskustelua 
ja jakavat kokemuksia puolueiden sisäisen demokratian 
vahvistamisesta. 

KUVA: WFD KENYA  

Etiopiassa tuettiin naispoliitikkojen vertaisoppimista 
yli sukupolvien, minkä seurauksena kokeneemmat 
naispoliitikot mentoroivat nuorempia kollegoitaan 
asettumaan ehdolle vuoden 2026 yleisvaaleissa ja 
toimimaan poliittisina johtajina. Hanke toi yhteen 60 
puoluetta, mikä on yhteensä 88 prosenttia Etiopian 
kaikista puolueista, toimimaan yhteisen tavoitteen 
edistämiseksi.

Seitsemän puoluetta ehdotti laajemmalle 
puoluekentälle vuoropuhelua vammaisten 
henkilöiden osallistumiseen liittyvistä hyvistä 
käytännöistä. Lisäksi Etiopian puolueiden 
yhteisneuvosto laati puolueille oppaan osallistamisen 
vähimmäisvaatimuksista.

Keniassa 20 puoluetta osallistui puolueiden välisiin 
tapaamisiin oppiakseen toisiltaan ja jakaakseen 
hyviä käytäntöjä. Ohjelman puitteissa luotiin Kenian 
historian ensimmäinen monipuoluefoorumi, jonka 
tarkoituksena on jakaa hyviä käytäntöjä puolueiden 
sisäisestä demokratiasta. Foorumi toimii nykyään 
ajatushautomona, jossa puolueet keskustelevat 
politiikan tapahtumista ja Kenian yhteiskunnassa 
esiin nousevista poliittisista kysymyksistä.

Demo Finlandin ja WFD:n edellisen ohjelman 
(2020–2024) tuloksena puolueiden rekisteröinnistä 
vastaava virasto sulautti vuonna 2025 kansallisen 
vammaisasioiden monipuoluetyöryhmän osaksi 

Demo Finlandin tuella perustettiin 
uusia foorumeita puolueiden ja muiden 
sidosryhmien välille. Foorumit luovat 
poliittisille toimijoille edellytykset 
yhteistyöhön ja vuoropuheluun. Toiminta 
tarjoaa myös turvallisia tiloja vuoropuhelulle 
poliittisesti herkissä ja vaikeissa tilanteissa.
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Puolueiden välistä dialogia Kosovossa. 

KUVA: PIPS

toimintaansa, jolloin työryhmä sai virallisen aseman 
ja toimeksiannon edistää vammaisten ihmisten 
osallistumista Kenian politiikkaan. Virasto on 
kutsunut kaikki kenialaiset puolueet liittymään 
työryhmään, joka toimii tällä hetkellä yli 50 
puolueen monipuoluefoorumina.

Kosovossa puolueiden nuorisojärjestöjen 
edustajat osallistuivat monipuoluedialogiin 
yhteisten haasteiden kartoittamiseksi. Uuteen 
dialogifoorumiin osallistuminen lisäsi osallistujien 
kiinnostusta ja halua osallistua monipuoluedialogiin 
myös tulevaisuudessa. Ohjelman 
monipuolueyhteistyön tuloksena puolueiden 
nuorisojärjestöt julkaisivat yhteisen 
julkilausuman vihapuheen ja disinformaation 
hillitsemiseksi poliittisissa kampanjoissa.

Myanmarissa alueelliset dialogifoorumit 
jatkuivat vuonna 2025, mikä osoittaa, että 
poliittiset toimijat ovat edelleen sitoutuneita 
vuoropuheluun maan monimutkaisesta ja 
vaikeasta tilanteesta huolimatta. Lisäksi heidän 
yhteistyönsä osavaltiotason perustuslakiluonnoksen 
parantamiseksi osoitti keskinäistä luottamusta. 
Dialogin osallistujat ehdottivat muutoksia 
useisiin eri artikloihin ja tekivät suosituksia 
koskien uskonnonvapautta, yhdistymisvapautta, 
liikkumisvapautta, omistusoikeutta sekä naisten, 
nuorten, vähemmistöjen, maanviljelijöiden ja 
vammaisten henkilöiden oikeuksia. Kaikki 18 
suositusta hyväksyttiin periaatteessa sisällytettäviksi 
osavaltiotason perustuslain neljänteen luonnokseen.

Kosovon ohjelman monipuolue- 
yhteistyön tuloksena puolueiden 
nuorisojärjestöt julkaisivat 
yhteisen julkilausuman 
vihapuheen ja disinformaation 
hillitsemiseksi poliittisissa  
kampanjoissa.

Tunisiassa useiden eri toimijoiden väliset 
dialogifoorumit pysyivät aktiivisina vuonna 
2025 huolimatta erittäin rajoittavasta 
toimintaympäristöstä. Puolueille ja 
kansalaisyhteiskunnan toimijoille järjestettiin 
dialogeja eri muodoissa. Dialogeja toteutettiin 11, 
ja niihin osallistui 12 puoluetta, mikä antaa hyvät 
edellytykset yhteistyön jatkamiselle.

Lisäksi puolueiden ja kansalaisjärjestöjen 
ulkopuolella toimiville nuorille sekä syrjäisemmillä 
seuduilla asuville nuorille tarjottiin mahdollisuuksia 
käydä dialogia ja osallistua poliittiseen keskusteluun.
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Sambiassa aiemmin ohjelman puitteissa perustettu 
ja vuoden 2024 aikana monipuoluefoorumiksi 
kehittynyt vammaisten ihmisten poliittisen dialogin 
verkosto kasvaa jatkuvasti, ja sillä on nyt yli 170 
aktiivista jäsentä. Verkosto toimii itsenäisesti 
vammaisten ihmisten oikeuksien edistämiseksi 
Sambian politiikassa. Verkostolla oli merkittävä rooli 
perustuslain ja vaalilain osallistavuutta edistävien 
muutosten aikaansaamisessa.

Vuonna 2023 perustettu ohjelman tekninen työryhmä 
toimii monipuolue- ja monitoimijafoorumina, joka on 
onnistuneesti edistänyt rauhanomaista keskustelua 
sekä yhteistyötä sambialaisten puolueiden välillä 
ja toiminut siten esimerkkinä myös ohjelman 
ulkopuolisille puolueille. Mainitut foorumit sekä 
muut epävirallisemmat kontaktit, joita ohjelmassa 
on syntynyt, auttavat eri puolueiden toimijoita 
tutustumaan toisiinsa, mikä madaltaa kynnystä 
spontaaniin monipuoluedialogiin ja -yhteistyöhön.

Suomessa Demo Finland toimii ainutlaatuisena 
dialogifoorumina, jossa suomalaiset puolueet 
voivat keskustella ja tehdä yhteistyötä demokratian 
tukemiseksi osana Suomen ulko- ja kehityspolitiikkaa. 
Näitä foorumeita ovat Demo Finlandin hallitus, 
Demokratia-akatemia-koulutusohjelma sekä sen 
alumniverkosto. Myös naispoliitikoille suunnattu 
Demokratian puolustajat -koulutus sisälsi 
monipuoluedialogia.

Ceaser Liteta (Forum for Democracy and Development –puolue) 
puolueiden vertaisoppimistapaamisessa Lusakassa. 

KUVA: DRW

Vuonna 2025 Demokratia-akatemian 
alumniverkostossa oli 77 jäsentä. Sen rooli 
Demo Finlandin kansainvälisten ohjelmien 
tukemisessa kasvoi, kun sen edustajat jakoivat 
kokemuksiaan nuorten osallistumisesta Demo 
Finlandin kumppanijärjestöjen johtajien kanssa 
Helsingissä pidetyssä kumppanikokouksessa. 
Lisäksi kaksi alumnia osallistui WYDE-ohjelman 
nuorisokonferenssiin Keniassa, missä nuoret 
Suomesta ja Itä-Afrikasta vaihtoivat kokemuksia 
ja aloittivat tiekartan luomisen Itä-Afrikan nuorten 
poliittisen osallistumisen edistämiseksi.

Vuonna 2025 julkaistiin neljä puolueiden 
yhteistä julkilausumaa ja kannanottoa: Demo 
Finlandin 20-vuotisjuhlavuoden kunniaksi 
kaikkien eduskuntapuolueiden puheenjohtajat 
allekirjoittivat yhteisen julkilausuman, jossa he 
vahvistivat sitoutumisensa Suomen kansainväliseen 
demokratiatukeen. Demokratia-akatemian 
opintomatkan osallistujat laativat yhteisen 
kannanoton, jossa kannustettiin kaikkia poliittisia 
nuorisojärjestöjä rakentavaan vuoropuheluun, ja 
Demokratian puolustajat -koulutuksen Kosovon 
opintomatkan osallistujat julkaisivat kaksi yhteistä 
kannanottoa, joissa vaadittiin tehokkaampia 
toimenpiteitä naisiin kohdistuvan väkivallan 
torjumiseksi Suomessa ja Kosovossa.

Demo Finlandin 
20-vuotisjuhlavuoden kunniaksi 
kaikkien eduskuntapuolueiden 
puheenjohtajat allekirjoittivat 
yhteisen julkilausuman, jossa 
he vahvistivat sitoutumisensa 
Suomen kansainväliseen 
demokratiatukeen. 
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Tavoite 3: Puolueiden sitoutuminen demokratiatukeen näkyy politiikassa

Demokratian tukeminen ja vahvistaminen ympäri 
maailmaa vaatii vahvaa vaikuttamistyötä ja 
kansainvälistä yhteistyötä. Suomi ja Euroopan 
unioni ovat sitoutuneet demokratian tukemiseen 
kansainvälisesti, mutta arvopohjainen sitoutuminen 
ei välttämättä näy tarpeeksi käytännön 
politiikassa. Demo Finland tukee Suomen ja 
EU:n demokratiatukipolitiikkaa tarjoamalla 
asiantuntemustaan päätöksentekijöille ja 
virkakunnille. 

Demo Finlandin mandaatti työskennellä 
kansainvälisen demokratiatuen parissa 
poliittisten toimijoiden kanssa perustuu kaikkien 
Suomen eduskuntapuolueiden yhteistyöhön ja 
sitoutumiseen demokratian kehittämiseen. Kaikella 
ohjelmatoiminnalla Suomessa on yhteys Demo 
Finlandin kansainvälisiin ohjelmiin vertaisoppimisen 
sekä kokemusten ja osaamisen jakamisen kautta. 

Vuonna 2025 Demo Finland vietti 20-vuotisjuhlaa. 
Kaikkien eduskuntapuolueiden järjestönä Demo 
Finland on maailmanlaajuisesti ainutlaatuinen. 
Juhlavuoden teema ”demokratia tarvitsee 
yhteistyötä” kuvasti sekä Demo Finlandin 
pitkäaikaista painopistettä monipuoluedialogin 
tukemisesta että tarvetta rakentaa siltoja 
aikana, jolloin demokratian tila heikkenee 
maailmanlaajuisesti ja yhteiskunnallisen 
vastakkainasettelun riski kasvaa. Kaikkien 
eduskuntapuolueiden puheenjohtajien yhteinen 
julkilausuma Demo Finlandin juhlavuoden 
yhteydessä oli paitsi merkki puolueiden 
yhteistyökyvystä, myös osoitus niiden edelleen 
jatkuvasta sitoutumisesta demokratian tukemiseen.

Vuoden 2025 aikana Demo Finland laati myös uuden 
viisivuotisstrategian osallistavassa prosessissa, 
johon puolueet, Demo Finlandin kansainväliset 
kumppanit ja muut keskeiset sidosryhmät 
osallistuivat aktiivisesti.

Demo Finlandin toiminnanjohtaja toimi 
Demo Finlandin kattojärjestö European 
Partnership for Democracyn (EPD) 
puheenjohtajana sekä Suomen ulkoministerin 
nimittämänä Etyjin puheenjohtajakauden 
kansalaisyhteiskuntaerityisedustajana, 
mikä osoitti, että Demo Finlandin 
asiantuntijuus on laajasti tunnistettu. Etyjin 

kansalaisyhteiskuntaerityisedustajana 
toiminnanjohtaja laati tulevaisuuskartan, joka antaa 
suosituksia kansalaisyhteiskunnan toimijoiden 
osallistumisen vahvistamiseksi Etyjin toiminnassa. 

Demo Finland osallistui vuonna 2025 
neljään puoluekokoukseen, joissa se tavoitti 
satoja puoluejäseniä, jakoi demokratiaa 
käsitteleviä materiaaleja ja piti puheenvuoroja 
demokratiakehityksen merkityksestä 
maailmanlaajuisesti sekä puolueiden ja 
monipuolueyhteistyön roolista toimivalle 
demokratialle.

Demo Finlandin mandaatti 
työskennellä kansainvälisen 
demokratiatuen parissa poliittisten 
toimijoiden kanssa perustuu kaikkien 
Suomen eduskuntapuolueiden 
yhteistyöhön ja sitoutumiseen 
demokratian kehittämiseen. 

Demo Finland oli mukana jäsenpuolueidensa puoluekokouksissa.

KUVA: DEMO FINLAND
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Vaikuttamistyö ja viestintä
Demo Finlandin vaikuttamistyön tavoitteena on, että 
arvopohjaiset sitoumukset demokratian puolesta 
näkyvät hyvin toimeenpantuina, pitkäjänteisinä 
politiikkalinjauksina demokratian tukemiseksi. 
Kansainvälisen demokratian tilan heikentyessä 
demokratiatukeen tulee panostaa ja sitä tulee 
kehittää yhä strategisemmin. Demo Finland vaikuttaa 
sen puolesta, että Suomi asettaa demokratian ulko- 
ja turvallisuuspolitiikan prioriteetiksi ja EU ottaa 
vahvemman roolin demokratian puolustamisessa 
globaalisti. 

Vuonna 2025 Demo Finland vaikutti yhteensä 
13 politiikkaprosessiin valiokuntakuulemisissa, 
kirjallisilla lausunnoilla ja demokratiaa käsittelevissä 
pyöreän pöydän keskusteluissa. Lisäksi Demo 
Finland oli mukana useissa kansainvälisten 
demokratiatoimijoiden kannanotoissa.

Demo Finlandin hallituksen ja henkilökunnan jäsenet 
olivat puhumassa yhteensä 43:ssa eri sidosryhmien 
tilaisuudessa, joista kahdeksan oli suomalaisten 
puolueiden kutsusta.

Demo Finland on European Partnership for 
Democracyn (EPD) perustajajäsen ja osallistui 
aktiivisesti sen työryhmiin ja kokouksiin, tarjoten 
osaamistaan ja asiantuntemustaan eurooppalaisten 
demokratiatoimijoiden verkostolle ja EU:n 

Kansainvälisen demokratiapäivän seminaarin puhujina oli sekä suomalaisia kansanedustajia että Demo Finlandin 
kumppanijärjestöjen edustajia.

KUVA: VEERA KONTULA

päätöksentekijöille. EPD hyödyntää jäsentensä 
asiantuntemusta julkaisuissa, politiikkakatsauksissa 
ja tapahtumissa. EPD on perustanut yhdessä 
Carnegie Europen kanssa tutkimuslaitos European 
Democracy Hubin, joka kokoaa yhteen tutkijoita 
ja päätöksentekijöitä tuottamaan raportteja 
ja uusia näkökulmia EU:n demokratiatukeen 
ja demokratian haasteisiin Euroopassa. Demo 
Finlandin asiantuntemus poliittisen osallistumisen 
teemoista on laajasti tunnustettu, ja EPD ja European 
Democracy Hub hyödyntävät sitä toiminnassaan. 

Suomessa Demo Finland korosti demokratiatuen 
merkitystä Kehityspoliittisen toimikunnan ja 
kestävän kehityksen toimikunnan jäsenenä. Demo 
Finland oli myös aktiivisesti mukana Suomen Naiset, 
rauha ja turvallisuus -verkostossa sekä Nuoret, 
rauha ja turvallisuus -seurantaryhmässä, tuoden 
oman osaamisensa näiden toimintaohjelmien 
toimeenpanoon ja seurantaan.
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Demo Finlandin viestinnän tavoitteina on lisätä tietoa 
demokratian merkityksestä kestävälle kehitykselle 
ja turvallisuudelle ja inklusiivisten puolueiden 
merkityksestä toimivalle monipuoluedemokratialle, 
vahvistaa Demo Finlandin roolia demokratiatuen 
asiantuntijana ja tuoda esiin Demo Finlandin 
kansainvälisen työn tuloksia. Demo Finlandin 
viestinnän pääkohderyhmiä ovat erityisesti puolueet 
ja poliitikot Suomessa, mutta myös demokratiatuen 
rahoittajat ja demokratia-asiantuntijat Suomessa ja 
kansainvälisesti. 

Viestinnän sisältö perustuu Demo Finlandin 
työhön kansainvälisten kumppaneiden kanssa 
sekä sen asiantuntemukseen osallistavasta 
monipuoluedemokratiasta.

Demo Finlandin keskeiset viestintäkanavat ovat 
verkkosivut, suomen- ja englanninkielinen uutiskirje 
sekä sosiaalinen media. Verkkosivuston tilastot 
eivät ole täysin vertailukelpoiset edelliseen vuoteen, 
mutta sivuston kävijämäärä kasvoi vuonna 2025 
merkittävästi – varovaisimpien lukujen mukaan noin 
30 %. Uutiskirjeen tilaajien määrä kasvoi 8 %, ja 
keskimääräinen avausprosentti oli 33 %. 

Sosiaalisessa mediassa tärkeimmät alustat 
olivat LinkedIn, jossa seuraajamäärä kasvoi 27 
%, ja Instagram, jossa seuraajamäärä kasvoi 16 
%. Näillä kahdella alustalla sekä Facebookissa 
Demo Finlandin julkaisut tavoittivat yli 75 400 
käyttäjää. Luku oli edellisvuotta pienempi, sillä Demo 

Finland käytti vähemmän maksullista mainontaa 
sosiaalisessa mediassa. Demo Finlandilla oli myös tili 
Blueskyssä.

Kansainvälisenä demokratiapäivänä Demo Finland 
julkaisi mielipidekyselyn siitä, miten suomalaiset 
näkevät demokratian tilan maailmanlaajuisesti. 
Kysely sai valtakunnallista näkyvyyttä, kun Demo 
Finlandin toiminnanjohtajaa haastateltiin Ylen 
Aamussa. Lisäksi Kansan Uutiset haastatteli 
Demo Finlandin mosambikilaista kumppania 
maan poliittisesta tilanteesta ja luonnonvarojen 
demokraattisesta hallinnasta, jota Demo Finland 
tukee maassa.

Demo Finlandin 20-vuotisjuhla huipentui syyskuussa 
kansainvälisenä demokratiapäivänä, jota vietettiin 
yhdessä eduskunnan kanssa järjestetyn seminaarin 
sekä edellisenä päivänä pidetyn iltavastaanoton 
merkeissä. Muita tapahtumia vuoden aikana olivat 
esimerkiksi yhdessä Kriisinhallintakeskuksen kanssa 
järjestetty vaalitarkkailua käsittelevä seminaari 
sekä Euroopan neuvoston näkyvyyspäivä, jossa oli 
mukana useita kumppaneita ja jonka koordinoinnista 
Demo Finland vastasi. Demo Finland järjesti myös 
eduskunnassa pyöreän pöydän keskustelun Naton 
työstä demokratian kestävyyden edistämiseksi.

Kaiken kaikkiaan Demo Finland järjesti vuoden 
aikana 13 tapahtumaa, joihin osallistui noin 820 
henkilöä. Tapahtumat saivat jälkikyselyissä erittäin 
positiivista palautetta, ja osallistujien kommentit 

osoittivat, että tapahtumat onnistuivat lisäämään 
ymmärrystä ja tarjoamaan uusia näkökulmia 
käsittelemistään aiheista.

Demo Finland tuotti vuonna 2025 kaksi policy brief 
-julkaisua: ”Oikeudenmukaisempaa ilmastopolitiikkaa 
demokraattisin keinoin” käsittelee sitä, miten 
demokratia ja uudet demokraattiset päätöksenteon 
tavat voivat helpottaa oikeudenmukaisemman tai 
tavoitteellisemman ilmastopolitiikan tekemistä. 
”Puolueiden välinen yhteistyö demokratian 
voimavarana Suomessa” esittelee suomalaisten 
puolueiden käytäntöjä keskinäisestä yhteistyöstä, 
sillä Suomen pitkä monipuolueyhteistyön perinne 
kiinnostaa usein muiden maiden puoluetoimijoita 
ja demokratia-asiantuntijoita. Lisäksi julkaistiin 
kooste Suomessa käytetyistä ja kehitetyistä 
demokratiainnovaatioista.

Kansainvälisenä 
demokratiapäivänä Demo 
Finland julkaisi mielipidekyselyn 
siitä, miten suomalaiset 
näkevät demokratian tilan 
maailmanlaajuisesti.
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Henkilöstö

Demo Finlandin tärkein voimavara on 
asiantunteva henkilöstö, sillä se mahdollistaa 
vaikuttavan demokratiatyön toteuttamisen. 
Demo Finland panostaa työympäristöön, joka 
edistää asiantuntijuutta ja tukee henkilöstöä 
pysymään motivoituneina ja sitoutuneina 
työhönsä.

Tätä tuetaan yksilöllisillä osaamisen 
kehittämisen suunnitelmilla sekä edistämällä 
yhteistä oppimista ohjelmasuunnittelijoiden 
ja kumppaniorganisaatioiden välisissä 
säännöllisissä tapaamisissa. Lisäksi 
kannustavan ja toimivan fyysisen 
työympäristön ylläpitäminen on tärkeää. 
Osaamisen kehittäminen on suunniteltu paitsi 
lisäämään tietoa ja taitoja myös vahvistamaan 
sitoutumista ja työhyvinvointia. Työhyvinvointia 
seurataan säännöllisten kyselyiden avulla.

Vuonna 2025 Demo Finlandin toimistolla 
Helsingissä työskenteli 10 henkilöä. 
Demo Finland järjestää henkilöstölleen 
työterveyspalvelut sekä virkistystoimintaa. 
Tarjolla on myös ammatillista koulutusta.

Talous

Tulot

Kokonaistulot vuonna 2025 olivat 1,84 miljoonaa euroa, kun ne vuonna 2024 olivat 1,75 miljoonaa 
euroa. Järjestön kokonaiskulut vuonna 2025 olivat 1,83 miljoonaa euroa, kun ne vuonna 2024 olivat 
1,74 miljoonaa euroa.

Suomen ulkoministeriön rahoittamien ohjelmien kokonaiskustannukset vuonna 2025 olivat 
noin 1,78 miljoonaa euroa. Demo Finland sai rahoitusta myös Euroopan komissiolta WYDE Civic 
Engagement -ohjelmaan.

Lisäksi Demo Finland keräsi jäsenpuolueiltaan 15 000 euroa jäsenmaksuja.

Kulujen jakautuminen 

Demokratian 
puolustaminen  

vaatii yhteistyötä

Demo Finlandin 
muutosteoria

Demo Finlandin  
ohjelmat vuonna 2025

Poimintoja  
tuloksistamme

Vaikuttamistyö  
ja viestintä Henkilöstö Talous



21

Puolueiden kansainvälinen demokratiayhteistyö – Demo Finland on kaikkien eduskuntapuolueiden 
yhteistyöjärjestö. Se toimii demokratian edistämiseksi vahvistamalla erityisesti naisten, nuorten ja 

vammaisten ihmisten poliittista osallistumista sekä tukemalla puolueiden välistä dialogia.
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